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تهدیدها و فرصت ها
حسین جوشقانی

عضو هیات علمی مرکز پژوهش های پیشــرفته 
تهران در دانشگاه خاتم

استمرار سیاســت های غلط اقتصادی در بهره مندی 
ناعادلانــه و گســترده از منابع کشــور، همزمان با 
مداخلات غلــط دولت ها در اقتصــاد طی دهه های 
گذشته، در کنار شدیدترین تحریم های ظالمانه باعث 

وضعیت بحرانی در اقتصاد کشور شده است.
یکم- اســتمرار سیاســت های غلط اقتصــادی در 
بهره مندی ناعادلانه، بی ضابطه و گســترده از منابع 
کشــور بیش از ظرفیت تولید، همزمان با مداخلات 
غلط دولت ها در اقتصاد و کســب وکار مردم طی ۶۰ 
سال گذشته، در کنار شدیدترین تحریم های ظالمانه 
کشــورهای زورگو به رهبری آمریکا و البته شــیوع 
ویروس منحوس کرونا طی یکی ، دو ســال گذشته، 
اقتصاد کشور را در بحرانی ترین شرایط از ابتدای ثبت 
آمار ملی در کشــور یعنی سال ۱۳۳۸ قرار داده است. 
متاسفانه دولت منتخب، کشور را در سخت ترین شرایط 

تحویل خواهد گرفت.
دوم- چند روز گذشــته، معاون وزیر نیرو اعلام کرد 
در ســال جاری کمترین میزان بارش را طی ۵۲ سال 
گذشته داشته ایم. به نظر می رسد تغییرات اقلیمی جدی 
 است و طی سال های آتی اثرات بیشتری بر اقتصاد و 
معیشت کشور خواهد گذاشت. اندیشیدن برای چاره و 
مقاوم سازی برای مقابله با این تغییرات نیاز مهم امروز 

کشور است.  
ســوم- اقتصاد بیمار و نحیف کشور نیاز به اصلاحات 
ســاختاری و علاج ریشه ای دردهای مزمن خود دارد. 
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سرمقاله

امروز نیاز کشور به اجرای اصلاحات ساختاری بر هر کارشناس 
و هر فرد دلســوزی عیان اســت. با توجه به رشد نقدینگی ۴۰ 
درصدی سال گذشته و کسری بودجه بسیار زیاد دولت در سال 
۱۴۰۰، به نظر می رسد اقتصاد ایران دو راه بیشتر پیش روی خود 
ندارد. یا اقتصاد به سمت ونزوئلایی شدن و تورم های بالای ۶۰ 
درصد خواهد رفت، یا اینکه مسیر اصلاحات اساسی و ساختاری 
را در پیش خواهد گرفت که زمینه استفاده کارآمد از ظرفیت های 
تولید را فراهم خواهد ساخت. متاسفانه راه سوم دیگری به ذهن 
خطور نمی کند. این شرایط خاص و متفاوت، همه دلسوزان کشور 
را مجاب می کند که فارغ از نگاه ها و علایق مختلف سیاســی 

تمام توان کارشناسی خود را در اختیار دولت منتخب قرار دهند.
 چهارم- همواره اجرای اصلاحات ســاختاری نیازمند همراهی 
نخبگان و توده های جامعه بوده است. تجربه کشورهای مختلف 
در انجام اصلاحات ساختاری از چین و سنگاپور گرفته تا ترکیه و 
برزیل و از ابتدای قرن ۲۰ تا به امروز ثابت می کند که شرط لازم 
برای به ثمر نشســتن هرگونه تغییرات ساختاری، وجود سرمایه 
 اجتماعی و همراهی مردم و نخبگان کشور است. فارغ از درصد 
رای دولت منتخب از واجدین شــرایط رای، ضروری اســت که 
دولت منتخب خود را برگزیده همه اقشار جامعه بداند و از ظرفیت 
همه کارشناسان حداکثر بهره را ببرد. روندی که خوشبختانه بعد 
از اعلام نتایج انتخابات از ســمت جناب آقای رئیسی مشاهده 

شده است.  
پنجم- بدون شک یکی از عوامل کاهش سرمایه اجتماعی، بروز 
فساد های گسترده و برنامه ریزی شده طی سال های گذشته است. 
درحالی که به طور عادی قوه قضائیه مسوول مبارزه با فساد است، 
رئیس جمهور منتخب به درستی ریشه فساد را در دولت شناسایی 
کردند و با این شعار قوه قضائیه را برای تصدی قوه مجریه ترک 
خواهند کرد. چراکه مداخلات قیمتی دولت ها، دخالت دولت در 
تولید، تصدی گری و توزیع کالا و خدمات و سایر مداخلات غلط 
دولت ها اصلی ترین عامل بروز فرصت برای رانت جویی و فساد 
شــده است. اگر دولت ها چنین مداخلاتی انجام نمی دادند، اصلا 
انگیزه انجام چنین جرائم سازمان یافته ای شکل نمی گرفت. اگر 
دولت ها شفافیت را در دستور کار خود قرار می دادند، امکان پنهان 
کردن چنین فسادهای گسترده ای از بین می رفت. بنابراین دولت 
منتخب، فرصت استثنایی در مبارزه با ریشه های بروز فساد خواهد 

داشت.
ششم- متاسفانه کسانی که نقش مار می کشند و با بی اخلاقی و 
دروغِ آشکار سعی در تخریب کارشناسان و دلسوزان واقعی کشور 
دارند، این روزها در پی نزدیک شــدن به دولت منتخب هستند. 
ضمن احترام به همه ســلیقه ها و نظــرات، عاجزانه و برادرانه از 
رئیس جمهور محترم خواهــش می کنم این فرصت بی بدیل در 
انجام اصلاحات ســاختاری را با صحبت هــای به ظاهر زیبای 
کسانی که هیچ  تجربه ای در مدیریت و کشورداری ندارند یا هیچ 
اندوخته علمی قابل اســتنادی ندارند، از دست ندهند. متاسفانه 
گسترش بی ضابطه و کم کیفیت آموزش عالی، شرایطی را فراهم 
کرده است که با قشر به ظاهر تحصیلکرده و استادان دانشگاهی 
مواجه هستیم که ساده ترین اصول رشته خود را هم فرا نگرفته اند 
و ادعای استادی و تخصص کرده و برای همه مشکلات کشور 
نسخه های شفا بخشی می پیچند که اگرچه برای متخصصان امر 
بیشتر مایه مزاح است، ممکن اســت برای افراد فاقد تخصص 
مربوطه، راه حل های بسیار شگفت انگیز و خلاقانه ای هم به نظر 

برسند.
در این شــرایط تشخیص افراد دانشــمند از کسانی که تظاهر 
به دانش می کنند بسیار دشــوار و البته ضرورتی غیرقابل انکار 

می شود.
 هفتــم- پس در شــرایط بحرانی ناشــی از ۱( سیاســت های 
غلط گذشــته، ۲( تحریم هــای ناجوانمردانــه، ۳( بحران های 
زیســت محیطی و خشکســالی، ۴( شــیوع کرونا، ۵( گسترش 
فساد های سازمان یافته و کاهش سرمایه اجتماعی ۶( تکثیر خود 
استاد-پندارانِ کم بهره از دانش و تجربه دنیا، به دولت محترم آتی 
پیشنهاد می شود فارغ از هیاهو و جنجال های ایام انتخابات و فارغ 
از گرایشات سیاسی، از تمام تجربه و تخصص موجود در کشور 
برای رفع چالش ها و بحران های خودساخته بر آید. تشکیل دولت 
وحدت ملی می تواند یک راه سریع برای ایجاد اطمینان در داخل 
و خارج باشد که برخلاف تبلیغات وسیع رسانه های بیگانه و معاند، 
دولت منتخب دولت شایسته ســالاری و دولت همه مردم است. 
چنین تصمیمی راه را برای اتخاذ تصمیمات سخت و مهم هموار 
خواهد ســاخت و دولت را برای محقق کردن شعارهای عدالت، 
شــفافیت و مبارزه با ریشه های فساد کمک خواهد کرد. شرایط 
پیــش روی این دولت فرصت بی بدیلی بــرای ترمیم زخم های 
سیاســی، فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی کشور قرار داده است 
که به اعتقاد نگارنده، اگر چه درمان آنها بسیار سخت و پیچیده 
خواهد بود،  ولی به یقین غیرممکن نیست و ما به فضل الهی و 
با درایت بزرگانمان خواهیم توانست. آنچه غیرممکن است این 
است که بخواهیم چشم را بر تمام دستاوردهای علمی و تجارب 
دنیا ببندیم و در عین حال کشور را از این شرایط بسیار نابسامان، 

به سلامتی عبور دهیم.

نماینده مردم بجنورد در مجلس خبر داد؛

تنش آبی در ۳۰۰ روستای
 خراسان شمالی

نماینده مردم بجنورد، مانه و سملقان، راز و جرگلان و 
گرمه و جاجرم در مجلس شــورای اسلامی با تاکید بر 
لزوم جذب قطعی کل  اعتبارات تملک دارایی  ســال 
۹۹ تا پایان تیر ماه ســال جاری، گفت:  اســتان بهار 
بودجه ای خوبی را آغاز کرده اســت و تمام تلاش خود 
را برای جذب صد درصدی اعتبارات  ۹۹ و سال جاری 

خواهیم داشت.
محمــد وحیدی، در دیدار با مدیــر کل برنامه و بودجه 
خراسان شمالی، که در محل این اداره کل برگزار شد، 
با اشــاره به اینکه از اعتبارات سال  ۱۴۰۰ تاکنون ۳۸ 
درصد اعتبارات ابلاغ شــده  است، بیان کرد: اعتبارات 
ســال ۱۴۰۰ دو و نیم برابر اعتبارات سال ۹۹ است که 
ابلاغ  اعتبارات ۳۸ درصدی سال ۱۴۰۰ در مرحله اول  

برابر با مجموعه اعتبارات سال ۹۹ می باشد.
وی بــا تأکیــد بر اینکه بخشــی از ایــن اعتبارات در 
حوزه های عمرانی و تملک دارایی اســت، اضافه کرد: 
از اعتبارات  تملک ســال ۹۹ تاکنون ۷۰ درصد جذب 
شده است و ۳۰ درصد باقی مانده نیز در محله بررسی 
اســناد و جذب اســت که   تا ۲۰ تیرماه تعیین تکلیف 

خواهد شد.
وحیدی با اشــاره به اینکه مجموع اعتبارات اســتانی 
عمرانی ســال ۹۹، ۱۹۱ میلیارد و ۱۵۷ میلیون تومان 
بوده است، تصریح کرد: دستگاه هایی که تا ۲۰ تیر ماه 
اعتبــارات خود را جذب نکنند اعتبارات آنان به ســایر 
دستگاه ها منتقل خواهد شد، البته عدم جذب اعتبارات 
هر دســتگاه  نمره  منفی مدیریتی آن دســتگاه  هم 

خواهد بود.
نماینده مردم بجنورد در مجلس شــورای اســلامی با 
تاکید بر اینکه در ســال ۹۹ اعتبارات توازن منطقه ای  
آب فاضلاب اســتان ۱۰۵  میلیارد تومان بوده اســت، 
ادامــه داد: اعتبارات مذکور یک ســوم اعتبارات توازن 
استان اســت که نیاز اســت با این ظرفیت اعتبارات، 

اولویت های استان در نظر گرفته شود.
وحیدی با اشــاره به اینکه ۳۰۰ روستای استان دارای 
تنش آبی هســتند، ادامه داد: افزایش اعتبارات استانی 
که با پیگیری نمایندگان مجلس انجام شــد با اولویت 
محرومیت زدایی، راه های روســتایی، آب روســتایی و 

افزایش اعتبارات هزینه ای دستگاه ها است.

وی با تآکید بر اهمیت تکمیل محور میامی به جاجرم، 
بیــان کرد: از کل  این محور حــدود ۶۱ کیلومتر باقی 
مانده در  اســت و باید بــا اعتباراتی که تخصیص پیدا 
می کند، هرچه زودتر این پروژه به بهره برداری برسد تا 

مردم بتوانند از این محور استفاده کنند.
وحیــدی ادامه داد: نباید کار بــه علت کمبود اعتبارات 
معطل باقی بماند و برخی از پروژه ها نتوانیم به تعهدات 
ملی خود عمل کنیم که این مســئله مورد قبول نیست 
و مدیران باید در جذب اعتبارات اهتمام جدی داشــته 
باشــند که در حال حاضر ۸۳ میلیارد تومان از اعتبارات 
ایــن محور  در حال جذب قطعی  اســت. در حوزه راه 
های روســتایی نیز جدیت دستگاه مربوطه به خصوص 
اداره کل راهــداری  را مــی طلبد کــه کمترین جذب 

دستگاه ها را داشته است .
نماینده مردم  بجنورد در مجلس شــورای اســلامی با 
اشاره به اینکه مدیران مربوطه باید پاسخگوی عملکرد 
خود در جذب صحیح اعتبارات باشــند، تصریح: هزینه 
کرد اعتبارات باید براســاس اولویت های استان باشد و 
مدیران باید به این موضوع دقت کنند و دســتگاه های 

بازرســی استان نیز روند قانونی جذب اعتبارات را رصد 
نمایند تا بیت المال ذره ای مورد تعرض قرار نگیرد.

وی تصریــح کــرد: برخی مدیران جــذب اعتبارات را 
به روزهای آخر گذاشــته اند که ایــن موضوع با وجود 
کاستی ها و مشــکلات استان و پایین بودن بسیاری از 
شــاخص  های زیر ساختی نسبت به میانگین کشوری، 
رونــد صحیح و دقت نظر را کاهش مــی دهند و باید 

پاسخگوی کوتاهی و قصور در این مورد باشند.
نماینده مردم بجنورد در مجلس شــورای اســلامی با 
تاکیــد بر اینکه در قصــور و کوتاهی مدیران در جذب 
اعتبارات مماشــات نمی شــود، تاکید کرد: ذره ذره این 
اعتبارات برای رفع کاســتی ها و نداشــته های استان 
ضروری است و عدم جذب آن در محرومیت های هرچه 

بیشتر استان تاثیر گذار خواهد بود.

دبیر شــورای مبارزه با مواد مخدر خراســان شمالی 
گفت: در پیمایش سال ۹۷، ۳۳ درصد کارگران استان 
از اعتیاد رنج می بردند اما در سال گذشته از بیش از ۷ 
هزار کارگر مصاحبه انجام شــد که نشان می دهد این 

عدد به کمتر از ۲۳ درصد رسیده است.
به گزارش اتفاقیه به نقل ازخبرنگار مهر، ســعید آیتی 
در نشســت خبری با اصحاب رسانه با تاکید بر اینکه 
یکی از مهمترین آســیب های اجتماعی اعتیاد است، 
اظهار داشــت: پیچیدگی اعتیاد در هیچ یک از دیگر 
آسیب ها وجود ندارد لذا شــورای ستاد مبارزه با مواد 

مخدر در سطح ملی و استان ها تشکیل شده است.
دبیر شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر خراسان 
شــمالی ادامه داد: ۲۲ دستگاه در قالب ۶ کمیته عضو 
این ستاد هستند و امورات مربوط را پیگیری می کنند.

وی در ادامه از کشــف ۳ هزار کیلوگرم مواد مخدر در 
ســال ۹۹ خبر داد و افزود: این میزان نسبت به دوره 

مشابه سال قبل ۲۵ درصد رشد داشته است که دلیل 
آن را می توان ایجاد ایســت بازرســی های موقت در 
ورودی مرزها و افزایش گزارشات مردمی عنوان کرد.

آیتی با اشــاره به اینکه خراســان شمالی در پیمایش 
ملی ســال ۹۷ رتبه ششم اعتیاد کشــور را در اختیار 
گرفته اســت، گفت: فرهنگ های غلط مردم خراسان 
شــمالی یکی از اصلی ترین علل گسترش اعتیاد در 

این استان می باشد.
دبیر شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر خراسان 
شــمالی موضوعات اقتصادی و نداشتن شغل را یکی 
از علل اعتیاد دانست و عنوان کرد: بر اساس پیمایش 
علمی صورت گرفتــه صرفاً ۱۲ درصد افــراد بر اثر 
بیکاری معتاد شــده اند لذا عوامــل فردی و اجتماعی 

دیگر تأثیر بسیار بیشتری بر شیوع اعتیاد دارد.
وی از اجرای طرح یاری گران زندگی به عنوان اقدام 
در حوزه پیشــگیری خبر داد و افــزود: این طرح در 

محیط آموزش و پرورش اجرا شــود و بر اســاس آن 
۱۵۰ هزار دانش آموز، والدین و مربیان تحت آموزش 

قرار گرفتند.
دبیر ســتاد مبارزه با مواد مخدر خراسان شمالی ادامه 
داد: ۷۰ ســمن در استان فعالیت دارند که با ۵۴ مورد 
آن تفاهم نامه همکاری امضا کرده ایم تا از ظرفیتشان 

استفاده کنیم.
وی در ادامه به حوزه درمان اشاره داشت و گفت: ۱۲۹ 
مرکز ســرپایی مواد مخدر در استان فعال است که ۸ 
مورد آن دولتی می باشد و در سال گذشته بیش از ۲۵ 

هزار نفر از خدمات آن بهره برده اند.
آیتی بیان داشت: هزار و ۱۵۰ نفر از کمپ ماده ۱۶ و 
هزار و ۸۶۰ نفر از کمپ ماده ۱۵ اســتفاده داشته اند؛ 
همچنین بیش از یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان به 
بهزیستی و دانشگاه علوم پزشکی پرداخت کرده ایم تا 

در اختیار این کمپ ها قرار دهند.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان 
شمالی با تاکید بر اینکه حضور مردم در انتخابات 
آگاهانه بود، گفت: مدیریت ضعیف دولت در حوزه 

اقتصاد یکی از دلایل کاهش مشارکت بود.
بــه گــزارش  اتفاقیه بــه نقل از خبرنــگار مهر، 
حجت الاســلام محمدعلــی ســالاری در جمع 
مسئولان فرهنگی خراســان شمالی که در سالن 
جلسات شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان 
برگزار شد، با اشاره به انتخابات اخیر، حضور مردم 
را آگاهانه و حماســی توصیف کرد و اظهار داشت: 
یکی از دلایل کاهش مشارکت مردم در انتخابات 

اخیر مدیریت و عملکرد ضعیف دولت بود.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان 
شــمالی ادامه داد: گره زدن اقتصــاد مملکت به 
برجام و گذاشتن همه تخم مرغ ها در سبد سیاست 
خارجــی با رویکرد توجه به چهار یا پنج کشــور و 
غفلت از ظرفیت بی نظیــر داخل و نیز عدم توجه 
به ظرفیت خارجی مستقر در شرق دنیا موجب شد 
ســفره مردم روزبه روز کوچک تر شود و بسیاری از 

مردم در هزینه و مخارج روزمره خود بمانند.
وی افزود: هشــت سال آن هم در فرصت طلایی 
شــکوفایی اقتصاد، فرصت کمی نیست و طبیعی 
اســت که گلایه های مــردم و دلخوری های آنان 

افزایش یابد و در مشارکت تأثیر منفی بگذارد.
وی با اشــاره به فاصله گرفتن بسیاری از مدیران 
از مــردم، افزود: یکی دیگر از عوامل مهم کاهش 

مشارکت، احساس تبعیض بین مردم بود.
حجت الاســلام ســالاری اضافــه کــرد: مردم 
تحت فشــار تنگی معیشت و سختی تحریم و رنج 
کرونا، آنگاه که مســئولان را در بین خود نبینند و 
اشرافی گری و آقازادگی و امتیاز طلبی های زیاده 
خواهانه و در کنج رفتن مسئولان را مشاهده کنند، 

احساس ناخوشایندی پیدا می کنند.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان 
شمالی تصریح کرد: چگونه است حال رزمندگانی 
که ببینند فرماندهشــان به جای حضــور در کنار 
ایشــان و پیشتازی در جنگ به گوشه ای رفته و از 

دور دستی بر آتش دارد؟

وی ادامه داد: برخی مسئولان به بهانه کرونا حتی 
حضور بخشی از مسئولان در بین مردم را دیوانگی 

تلقی کرده و کوشیدند آن را ناهنجار جلوه دهند.
ســالاری همچنین با اشــاره به جنــگ روانی و 
رسانه ای دشمن و پیاده نظام او، اظهار کرد: واقعیت 
این است که ملت ما این سال ها خصوصاً سه سال 
اخیر زیر بمباران و موشک باران و گلوله باران روانی 
و رسانه ای دشمن بودند که ادراک و رفتار آن ها را 

هدف قرار گرفته بود.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان 
شــمالی در انتها گفت: روزانــه میلیون ها کلمه و 
عکــس و تصویر در قالب های مختلف به ســمت 
ذهن و دل و فکر مردم و جوانان ما شــلیک شــد 
و هدف آن ها ســرایت دادن ضعــف و ناکارآمدی 
عملکرد مســئولان به نظام و مخــدوش کردن 
اعتماد مــردم به نظام بود؛ طبیعی اســت هر چه 
به زمان انتخابات نزدیک می شــدیم این حملات 
افزایش می یافت و در اقشــاری از مردم تأثیر خود 

را می گذاشت.

مدیر ترویج جهاد کشــاورزی خراسان شمالی با بیان 
اینکه امسال با نهاد بسیج مهندسان کشاورزی استان 
بــرای اجرای طرح آموزشــی همگام با کشــاورزی 
قــراردادی را منعقد کرده ایم، گفت: در این زمینه ۵۰ 
روستای استان با اســتفاده از توان مهندسان بسیجی 
حوزه کشاورزی تحت پوشــش آموزش های به روز 

کشاورزی قرار گرفته اند.
اســماعیل محمود آبادی در گفت و گو با عصراترک 
اظهــار کرد: افزایش دانــش و تغییر نگرش در روش 
های تولید بهره برداران بخش کشــاورزی به منظور 
افزایش بهــره وری در تولید از جمله اهداف و برنامه 
هــای در دســتور کار واحــد ترویج ســازمان جهاد 
کشاورزی است تا کشاورزی استان دانش محور شود.

محمودآبادی در ادامه با یــادآوری این مطلب که در 
خراســان شمالی عمده بهره برداران بخش کشاورزی 
کم ســواد و میان سال هستند و تعدادی دیگر از آنان 
از کشاورزان پیشرو هستند، عنوان کرد: انتقال دانش 
روز کشاورزی به این بهره برداران برای افزایش بهره 

وری در تولید بسیار مهم است.
وی دربــاره نیروهای در اختیار برای انتقال دانش روز 
کشــاورزی به بهره برداران استان بیان کرد: در حال 
حاضر نیروهــای در اختیار واحد مدیریت ترویج جهاد 
کشــاورزی استان شش نفر هستند که آنان در بخش 

اداری و اجرایی این واحد نیز فعالیت می کنند.
وی افزود: علاوه بر این نیروها، تمامی روسای ادارات 

جهاد کشاورزی شهرســتان های خراسان شمالی به 
همراه کارشناسان و پرســنل واحد ترویج خود به امر 
آموزش و ترویج بهره برداران در سطح شهرستان ها 

مشغول هستند.
مدیر ترویج جهاد کشــاورزی خراسان شمالی درباره 
روش های اجــرای برنامه های ترویجی برای انتقال 
دانش روز به بهره برداران در ســطح شهرســتان ها 
نیز عنوان کرد: هر ســاله برای بهــره برداران بخش 
کشاورزی در استان برگزاری دوره های آموزشی یک 
روزه، برگزاری کارگاه های آموزشــی، برگزاری دوره 
هــای مهارتی، برگزاری دوره هــای بازدید از مزارع 
الگویــی و کانون های یادگیــری همچنین برگزاری 
دوره های آموزشــی مدرســه در مزرعه و استفاده از 
رســانه ها و فضای مجازی برای انتشار فیلم، موشن 

گرافی و ارسال پیامک اجرا می شود.
وی افزود: سازمان جهاد کشاورزی استان برای جبران 
کمبود نیروهای ترویجی خود، امســال قراردادی را با 
نهاد بســیج مهندسان کشــاورزی استان منعقد کرده 

است.
محمودآبــادی گفــت: این دو مجموعه بــا عقد این 
قرارداد درصــدد برآمده اند تا در قالب طرح همگام با 
کشــاورزی، ۵۰ روستای خراسان شمالی را با استفاده 
از توان ۷۰ مهندس کشاورزی بسیجی تحت پوشش 
آموزش های به روز کشاورزی قرار دهند که در حال 

اجرا است.

وی یادآور شــد: تحصیلات این نیروهای بسیجی در 
رشته های کشاورزی و مرتبط با کشاورزی است.

وی خاطر نشان کرد: هدف از این همکاری آن است 
تا میانگین تولید در واحد سطح کشاورزان غیر پیشرو 
و غیر برتر را به میزان تولید متوســط و حتی بالاتر از 

متوسط افزایش دهیم.
مدیر هماهنگی واحد ترویج جهاد کشاورزی خراسان 
شــمالی به همکاری یاوران تولید نیز اشــاره و اظهار 
کرد: کارشناسان بخش های مختلف کشاورزی استان 
در قالب طرح یاوران تولید، ســوالات و مسائل جاری 
بهره برداران بخش کشــاورزی استان در حوزه های 

کشاورزی را به صورت میدانی پاسخ می دهند.
وی همچنین گفت: بهره برداران معتمد روســتاها که 
رهبران محلی بخش کشــاورزی هستند آنچه را که 
آموزش دیده اند را به ســایر بهره برداران منطقه خود 

انتقال می دهند.
این مقام مسئول در خاتمه اعلام کرد: تمامی اقدامات 
ترویجی انجام شده در بخش کشاورزی استان موجب 
شده است که در حال حاضر میزان تولید بهره برداران 

استان از زیر متوسط به متوسط تولید ارتقا پیدا کند.
محمودآبــادی افــزود: به طور مثــال در حال حاضر 
متوسط  عملکرد تولید در دیم زارهای استان در واحد 
ســطح از ۹۰۰ کیلوگرم به بیش از یک و نیم تن و در 
مزارع آبی از دو هزار و ۲۰۰ تن در هر هکتار به سه و 

نیم در هر هکتار برسد.

معاونت امور بازرگانی و توســعه تجارت سازمان 
صمت خراســان شمالی از رشــد ۳۶.۶ درصدی 
واردات اســتان از لحاظ ارزشی طی دوماه ابتدای 

سال جاری در استان خبرداد.
مهــرداد داودزاده با اعلام این خبر گفت: واردات 
اســتان طی دوماهه ابتدای سال جاری به ارزش 
تقریبی ۷ میلیون دلار و وزن ۲.۸ هزار تن است 
که به مدت زمان مشــابه سال قبل ۳۲ درصد از 
لحاظ ارزشی کاهش و ۳۶.۶ درصد از لحاظ وزنی 

افزایش داشته است.
وی عمده کالاهای وارداتی را شــامل خط تولید 

لوله فلنچ، نیکل، پودر آهن فروواندادیم، رســتر 
قهوه، پودر درز گرید غذایی، برنج و اجزا و قطعات 
لامپ ال ای دی از کشــورهای چین، روســیه، 
آلمان، ســودان، پاکستان، امارات متحده عربی و 

کره جنوبی عنوان کرد.
وی افــزود: با توجــه به اینکه صادرات اســتان 
دردوماه نخســت ســال جاری به میــزان ۱۲.۲ 
میلیــون دلار و واردات اســتان در همین مقطع 
زمانی به میزان ۷ میلیون دلار بوده اســت، تراز 
تجاری اســتان در دو ماهه نخســت سال جاری 

۱۵.۲ میلیون دلار است.

مدیر حفاظت محیط زیست جاجرم خراسان شمالی 
گفت: چهار راس مرال که ســال گذشــته از پارک 
پردیســان بجنورد به مرکز تکثیر و پرورش شوقان 

این شهرستان منتقل شده بودند زادآوری کردند.
احمد صفــرزاده به خبرنگار ایرنا اظهار داشــت: در 
اولین سال انتقال گوزن ها به مرکز تکثیر و پرورش، 
چهار راس گوســاله به جمعیت ایــن گونه، افزوده 
شده اســت. وی افزود: گوزن ها در پارک پردیسان 
بجنورد، شرایط مناسبی نداشتند از این رو زادآوری و 
افزایش جمعیت مناسبی در این گونه مشاهده نمی 
شد اما با واگذاری این حیوانات به بخش خصوصی، 

اکنون در شرایط بسیار مناسبی به سر می برند.
وی خاطرنشــان کرد: پارسال ۱۷ راس مرال پارک 
پردیسان بجنورد برای واگذاری به بخش خصوصی، 

به شهرستان جاجرم منتقل شد.
صفرزاده اظهار داشــت: گوزن های مرال با رویکرد 
تکثیــر این گونه، به بخش خصوصی واگذار شــده 

است.
مدیر حفاظت محیط زیست جاجرم خاطرنشان کرد: 
نخستین مرکز تکثیر و پرورش حیات وحش در این 
استان به یک سرمایه گذار در شوقان این شهرستان 

داده شد. 

مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
خراسان شــمالی گفت: برای فصل تابستان توزیع 
۱۲ میلیون لیتر نفت گاز در بخش کشاورزی استان 
پیش بینی شــده است که در صورت نیاز این میزان 

قابل افزایش است.
مجتبی شــکوری به خبرنگار ایرنا اظهار داشــت: 
مشکلی در تامین ســوخت مورد نیاز کشاورزان در 
فصل برداشــت محصول وجود ندارد و کمباین های 
مهاجر که برای برداشت گندم در استان حضور دارند 

هم سوخت مورد نیاز را دریافت می کنند. 
وی افزود: بهار امســال ۱۲ میلیون لیتر نفت گاز به 
بخش کشاورزی اســتان اختصاص یافت که از این 
میزان یک میلیون و ۸۰۰ هزار لیتر به مصرف رسید.

شکوری اظهار داشــت: نفت گاز مورد نیاز  مصرف 
کنندگان بخش کشاورزی به صورت الکترونیکی از 
طریق ۸۶ مجاری عرضه و فروشــندگی روستایی 

توزیع شده است. 
وی خاطرنشان کرد: ســوخت تحویلی هر دستگاه 
تراکتور براســاس سطح زیرکشت و با ثبت ۱۲ هزار 
و ۲۷۴ درخواســت در سه ماهه امســال در سامانه 

»سدف« صورت گرفته است.
متقاضیان انــواع فرآورده های نفتــی می توانند در 
راستای توسعه خدمات الکترونیک و ضرورت کاهش 
مراجعات حضوری برای درخواست سوخت مورد نیاز 
خود به سامانه درخواست فرآورده های نفتی )سدف( 
http://NewTejaratAsan.niopdc. آدرس  بــه 

ir مراجعــه و پس از ثبت نام در ســامانه و دریافت 
رمز یکبار مصرف ارســالی به تلفــن همراه خود و 
وارد کردن آن در ســامانه، نسبت به ثبت درخواست 

سوخت مورد نیاز خود اقدام کنند.
این ســامانه با بهره گیری از استعلام های سیستمی 
از سایر سازمان های مرتبط، فرآیند ثبت درخواست، 
احراز هویت و فعالیت متقاضیان انواع سوخت و تائید 
آن توســط سازمان های متولی را تسهیل می کند و 
بررسی درخواســت های سوخت توسط شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی ایران و سازمان های متولی 
بدون دریافت هرگونه وجهــی و به صورت رایگان 

انجام خواهد شد.
شــکوری خاطرنشــان کرد: هیچ مشکلی در تامین 
سوخت کشــاورزان وجود ندارد و در صورت اعلام 

نیاز، نفت گاز تامین و در اختیار قرار می گیرد.
مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
خراسان شمالی افزود: کشاورزان تقاضا برای دریافت 
سوخت را به مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان ها 

ارائه کنند تا برای تامین این محصول اقدام شود. 
خراسان شــمالی بیش از ۶۰ هزار دستگاه ادوات و 
ماشین آلات در بخش های مختلف کشاورزی دارد.

از مجموع ماشین آلات بخش کشاورزی ۱۳ هزار و 
۷۰۰ دستگاه تراکتور و هزار و ۸۰۰ دستگاه کمباین 

است.
به طور متوســط بــرای هر ۳۰ هکتــار زمین یک 
تراکتــور و برای هر ۸۵۰ هکتار کشــتزار غله یک 

دستگاه کمباین در استان وجود دارد.
خراسان شــمالی ۳۴۴ هزار هکتار عرصه کشاورزی 
دارد که از این سطح ۳۰۰ هزار هکتار کشتزار است و 
بیش از ۸۰ هزار بهره بردار بخش کشاورزی در این 
حوزه فعالیت می کنند، این اســتان بیشترین شاغل 

در بخش کشاورزی را دارد.

مدیرکل انتقال خون خراسان شمالی گفت: بیش از 
۲ هزار نفر به مراکز خونگیری در بهار امسال مراجعه 
کردند کــه از این تعداد یکهزار و ۷۴۱ نفر موفق به 

اهدای خون شدند.
دکتر حســین زارع در گفت و گو بــا خبرنگار ایرنا 
با بیان اینکه ۱۳۰ نفــر از اهداکنندگان خود بانوان 
هستند، اظهار داشــت: اکنون شاخص اهدای خون 
دراستان ۷۴.۸۳درصد، بانوان ۵۸.۶درصد و شاخص 

اهدای مستمر ۴۶.۵۷ درصد است.
زارعی اظهار داشــت:  آمار مقایسه ای عملکرد این 
اداره در سه ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه 
پارسال ۲۴.۲ درصد افزایش در شاخص اهدای خون 
و  ۸۶.۱ درصد  افزایش در شــاخص اهدای مستمر 

اســت.وی گفت: شاخص اهدای خون بانوان در سه 
ماه گذشته نسبت به مدت مشــابه پارسال بیش از 
۱۷ درصد کاهش داشته است، این درحالی است که 
بانوان با داشــتن جایگاه ویژه در خانه و جامعه می 
توانند مبلغان بســیار خوبی برای اهدای خون بانوان 
باشــند و بنابراین از بانوان انتظار می رود که در این 

زمینه پیش گام باشند.
وی جایگزین کردن فرهنگ اهدای خون هیجانی با 
اهدای خون آگاهانه، مستمر و مسوولانه را بهترین 

نوع اهدای خون دانست.
انتقــال خون خراســان شــمالی نیــاز خونی ۱۲ 
بیمارســتان را برآورده می کند و پاسخگوی تمامی 

نیازهای خونی مراکز درمانی استان است.

دبیر شورای مبارزه با مواد مخدر خراسان شمالی؛

اعتیاد جمعیت کارگران خراسان شمالی کاهش یافت

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان شمالی؛

عملکرد ضعیف دولت در حوزه اقتصاد عامل کاهش نسبی مشارکت بود

مدیر ترویج جهاد کشاورزی خراسان شمالی اعلام کرد؛
اجرای طرح همگام با کشاورز در ۵۰ روستای استان

طی دوماه ابتدای امسال اتفاق افتاد؛
رشد 36.6 درصدی ارزش واردات استان 

مرال های منتقل شده به جاجرم خراسان شمالی زادآوری کردند

اختصاص۱۲ میلیون لیتر سوخت تابستانه به کشاورزان استان 

یکهزار و ۷۴۱ نفر در خراسان شمالی خون اهدا کردند

عملیات اجرایی باند دوم محور بجنورد 
به اسفراین کلنگ زنی شد 

بــه گزارش اتفاقیه، عصر روز گذشــته در آئینی با حضور 
اســتاندار خراســان شــمالي عملیات اجرایی پروژه ۱۰ 
کیلومتری چهاربانده کردن محور اســفراین_ بجنورد با 

اعتباری بالغ بر ۸۲۰ میلیارد ریال کلنگ زنی شد. 
با حضور اســتاندار خراسان شــمالی، کلنگ آغاز عملیات 
اجرایــی حدود ۱۰ کیلومتر دیگر از باند دوم محور بجنورد 
- اســفراین در محــدوده پلیس راه اســفراین )دوراهی 

سنخواست( تا ورودی اسفراین به زمین زده شد.
برپایی ۵۰ کاروان سلامت در ۵۰ نقطه 

روستایی استان
معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر خراســان شمالی 
گفت: ۵۰ کاروان ســلامت در ۵۰ نقطه روســتایی خراسان 

شمالی برپا می شود.
محمد رحمتی  اظهارداشــت: پزشــکان، پرستاران وبرپایی 
۵۰ کاروان ســلامت در ۵۰ نقطه روستایی خراسان شمالی 
داوطلبان جمعیت هلال احمر با همکاری جهاد کشاورزی و 
سایر دستگاه های خدمات رسان استان در ۵۰ روستای کمتر 

برخوردار استان، کاروان سلامت برپا کرده اند.
رحمتــی افزود: ایــن کاروان هــا در نقاط مختلف اســتان 
علاوه کمک های معیشــتی، و ســایر خدمات مورد نیاز این 
روســتاها، خدمات دیگری نیز در بخش های معاینه رایگان، 

دندانپزشکی، تست قند و فشار خون ارائه می کنند.
اولیــن کاروان هــا اول تیرماه در روســتای قلعه جق کهنه 
بجنورد مستقر شد وسایرکاروان ها به تدریج تا پایان شهریور 

به اقصی نقاط استان اعزام خواهند شد.

خبر
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ســخنگوی گمرک از کشــف انواع مواد مخدر سنتی، 
صنعتــی، روان گردان هــا و به ویژه کشــف ۱۲۰ تن 
پیش ســازهای آن توســط گمرک جمهوری اسلامی 
ایران در ســه ماهه فصل بهار خبر داد که نســبت به 
مدت مشابه سال گذشته ۵۲۳ درصد رشد داشته است.

به گزارش اتفاقیه و به نقل ازایرنا ســید روح اله لطیفی 
در روز جهانی مبارزه با مواد مخدر، اظهار داشــت: این 
نهاد یکی از سازمان های مهم در مبارزه با مواد مخدر 
است که با مجاهدت و تلاش کارکنان، تجهیز مبادی 
رسمی به دستگاه های کنترلی، ایکس ری و سگ های 
موادیاب،  کشف انواع آن رشد چند برابری داشته است.

وی افزود: مبارزه با مواد مخدر از مهمترین اولویت های 
این ســازمان بوده و همواره جزو فعال ترین نهادهای 

عضو سازمان جهانی گمرک به حساب می آید.
لطیفی گفت: با وجود ســختی های فراوان در مرزها و 
امکانات محدود، کارکنان ســازمان مانع از عبور مواد 

مخدر و کالاهای قاچاق می شوند.
وی درباره انواع مواد کشف شــده در مرزها در فصل 
بهار توســط گمرک، خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه 
تولید مــاده مخدر مــت آمفتامین در افغانســتان در 
ســال های اخیر صدها برابر شده است، کشف ۱۰ هزار 
و ۷۵۰ کیلوگرم فســفر قرمز در گمــرک دوغارون و 
جلوگیری از ورود آن به افغانســتان تاثیر بســیاری در 
جلوگیــری از تولید مواد مخدر صنعتی در این کشــور 
خواهد داشــت، این محموله در لابه لای کیســه های 

شکر جاسازی شده بود.
لطیفی گفت: در گمرک فــرودگاه امام خمینی )ره( نیز 
۱۳ هزار و ۸۰۰ گرم از ماده کتامین در سه ماه ابتدایی 
سال کشف شــد که برای کشف سرنخ های شبکه زیر 

زمینی قاچاق بسیار مورد اهمیت بود.
ســخنگوی گمرک تاکید کرد: یکی از گلوگاه هایی که 
قاچاقچیــان از طریق آن اقدام بــه قاچاق مواد مخدر 

جدید می کنند، دفاتر ارسال مرسوله های پستی و حمل 
بار هوایی و تجاری است و گمرک کنترل این حوزه ها 

را در دستور کار خود قرار داده است.
به گفته لطیفی، کشــف ۱۱۷ هزار و ۳۲۹ گرم تریاک، 
پنج هزار و ۹۹۶ گرم شیشــه، ۱۴۰ هــزار و ۴۴۷ گرم 
هروئین، هشــت هزار و ۴۰۰گرم حشیش، یک هزار و 
۵۷۸ گرم بذر شــاهدانه مــادر و  یک هزار و ۴۰۷ گرم 
انواع قرص های مخدر، از مواردی اســت که در ســه 
ماهه نخســت امســال در مبادی رســمی ورودی و 

خروجی کشور کشف شده است.
بــه گزارش ایرنا، بر اســاس اعلام ســازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، پارسال بیش از چهار 
میلیون بازرسی انجام شده که در حوزه مقابله با قاچاق 
کالا تعداد ۹ هزار و ۴۲۹ پرونده تخلف به ارزش بیش 
از چهار هزار میلیارد تومان برای رســیدگی به مراجع 

ذی صلاح ارسال شده است.

از ابتدای تاســیس صندوق توســعه ملــی، حدود ۱۶ 
میلیارد دلار از منابع ارزی که در حساب های صندوق 

بلوکه و مسدود شده بود، آزاد شده است.
به گزارش اتفاقیه و به نقل از  ایسنا، در جریان اعطای 
تســهیلات از محل منابع صندوق توســعه ملی برای 
طرح های اقتصادی، در مراحل اولیه توســط صندوق 
اعــلام وصول می شــود، یعنی اســناد اعتباری طرح 
ارزی که مورد تائید بانک عامل قرار گرفته به صندوق 
ارائه و در صورت انطباق و قواعد و مقررات از ســوی 
صنــدوق مورد پذیرش اولیه قــرار گرفته و به عبارتی 

اعلام وصول می شود.
بعــد از اعلام وصــول، بانک عامــل می تواند قرارداد 
مشــارکت برای اجرای طرح را با متقاضی منعقد و با 
ارســال مدارک مربوطه نســبت به دریافت مسدودی 
بــرای طرح که به مفهوم تخصیص تســهیلات ارزی 
از محل منابع صندوق اســت، اقدام کند که بعد از آن 
فرایند گشــایش اعتبار و پرداخــت قطعی صورت می 

گیرد.
اما تازه ترین گزارش صندوق توســعه ملی نشان می 
دهد که بخشــی از منابع مســدود شده صندوق یعنی 
حدود ۱۶ میلیارد دلار آزاد شــده اســت. این در حالی 
اســت که با ابطال مســدودی طرح های غیر فعال و 
کاهش مســدودی طرح هایی که بــه دلایل مختلف 
امکان بهره گیری از کل منابع درخواســتی را نداشــته 
اند اکنون امکان بهره برداری این منابع توســط سایر 

متقاضیان فراهم شده است.
بر این اســاس، حدود ۷۷ درصد از کل منابع ارزی آزاد 
شــده مربوط به طرح هایی است که از زمان تاسیس 
تا پایان ســال ۱۳۹۵ برای آنها مســدودی صادر شده 
ولی به دلایل مختلف امکان اســتفاده از این منابع را 

نداشته اند.
 از مبلغ ۱۶ میلیارد دلار آزاد شده، بیش از ۷.۲ میلیارد 
دلار آن در سالهای ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ رفع مسدودی شده 
و به چرخه  تامین مالی طرح های متقاضی تسهیلات 

از صندوق توسعه ملی بازگشته است.
خروج منابع مســدود شــده می توانــد در کنار ایجاد 
شــفافیت در میزان تعهدات ارزی صندوق توسعه ملی 
به متقاضیان، امکان تامین منابع طرح های جدید واجد 
شرایط را فراهم آورده و مانع از بلاتکلیفی منابع ارزی 

شود.
گفتنی اســت که صندوق توســعه ملی در اواخر سال 
۱۳۹۰ تاســیس شده و منابع آن بر اساس سهم تعیین 
شــده در قوانین برنامه توسعه هر سال از محل فروش 
نفت و فرآورده های آن تامین و بر اساس محل مصرف 
تعیین شــده در اساســنامه در قالب تسهیلات ارزی و 
ریالــی به تامین مالی طرح های اقتصادی و ســرمایه 
گذاری می پردازد، هر چند طی سال های اخیر با توجه 
به کاهــش درآمدهای نفتی و ریــزش منابع دولت از 
این محل، ســهم صندوق در برخی ســالها به صورت 
کامل پرداخت نشــده و  فقط ۲۰ درصد اختصاص پیدا 

کرده است.

طبق آخرین داده های اطلاعاتی صندوق توسعه ملی، 
از ابتدای تاســیس این صندوق تاکنون نزدیک به ۱۶ 
میلیارد دلار از منابع ارزی که در حســاب های صندوق 
بلوکه و مسدود شده بود، آزاد شده و برای تامین مالی 

طرح های جدید در اختیار متقاضیان قرار گرفته است.
به گزارش اتفاقیه و به نقل از ایرنا، صندوق توسعه ملی 
در ســال ۱۳۹۰ با هدف تبدیل بخشی از عواید ناشی 
از فروش نفت وگاز و فرآورده های نفتی به ثروت های 
ماندگار، مولد و ســرمایه های زاینده اقتصادی و حفظ 

سهم نسل های آینده از منابع نفت و گاز تاسیس شد.
این صندوق موظف به تامین مالی طرح های اقتصادی 

و ســرمایه گذاری در قالب اعطای تسهیلات بانکی به 
بخش هــای غیردولتی و ســرمایه گذاری در بازارهای 
پولی و مالــی خارجی است.براســاس اعلام صندوق 
توســعه ملی، با ابطال مســدودی طرح های غیرفعال 
و کاهش مســدودی طرح هایی که به دلایل مختلف 
امکان بهره گیری از کل منابع درخواســتی را نداشــته 
اند،  اکنون امکان بهره برداری این منابع توســط سایر 

متقاضیان فراهم شده است.
از آثار مثبت ایــن اقدام می توان به شــفافیت میزان 
تعهدات ارزی صندوق توســعه ملی بــه متقاضیان و 
همچنین امــکان تامین منابع طرح هــای جدید واجد 

شرایط اشاره کرد که تا حد زیادی از بلاتکلیف ماندن 
منابع ارزی کشور جلوگیری می کند.

براســاس گزارش صندوق توسعه ملی، نزدیک به ۷۷ 
درصد از کل منابع ارزی آزاد شده مربوط به طرح هایی 
اســت که از زمان تاســیس تا پایان سال ۱۳۹۵ برای 
آنها مســدودی صادر شده اما به دلایل مختلف امکان 
اســتفاده از این منابع را نداشــته اند.از مبلغ ۱۶ میلیارد 
دلار مذکور، بیش از هفت میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار 
آن در ســال های ۹۸ و ۹۹ رفع مســدودی شده و به 
چرخــه تأمین مالی طرح های متقاضی تســهیلات از 

صندوق توسعه ملی بازگشته است.

وزیر بهداشــت اعــلام کرد که طی ماه هــای آینده 
امکان صادرات واکســن های ایرانی مهیات می شود 
و بنابراین هیچ گونه کمبودی در زمینه واکسن وجود 

ندارد.
به گزارش اتفاقیه و به نقل از  تجارت نیوز،سعید نمکی، 
وزیر بهداشــت در آئین رونمایی از واکسن نوترکیب 
دانشگاه بقیه الله )عج( و آغاز فرآیند کارآزمایی بالینی 
واکســن »نورا« که صبح امروز )یکشــنبه ۶ تیرماه( 
در دانشگاه علوم پزشــکی بقیه الله )عج( برگزار شد 
طی سخنانی اظهار داشت: وقتی کرونا آمد محاسبات 
دشمنان برای بهم ریختن کشور ما غلط نبود، سیل و 
زلزله و تحریم و کمبودهای فراوان و خزانه خالی؛ اما 

آنها به داشته های ما فکر نکرده بودند.
وی ادامــه داد: مهم ترین داده مــا اعتقادات مذهبی 
ماســت. آنها نمی دانســتند ما ملت بزرگ و فداکاری 
داریــم کــه در همه صحنه هــا حضور موثــر دارند، 
آنها نمی دانســتند که ما بعد از ۸ ســال جنگ حتی 
میلیمتری از زمین کشور را در میز مذاکره ندادیم. آنها 
نمی دانستند که ما رهبر فرزانه ای داریم که در هدایت 
و حمایت یگانه عالم است که حتی با وجود اشتباهاتی 

که داشتیم از ما حمایت می کند.
وزیر بهداشــت گفت: این روزها برای من از بهترین 
روزهاســت، روزهایی که شــاهد افتخارات فراوانی 
در عرصه ســاخت واکســن ملــی هســتیم. امروز 

داشــته هایمان با تصاعد افزایش یافته و نیاز به تخت 
بستری و در هیچ بیمارستانی کمبود اکسیژن نداریم.

نمکی افزود: در این سال های تحریم، بیمارستان های 
متعددی ساخته شــد و به جای نداشته های روزهای 
اول، امروز بیش از ۲ هراز آزمایشگاه داریم و صاحب 
مدیریت نوین کنترل بیماری هستیم و در پیک چهارم 
با وجود شیوع ویروس کرونای انگلیسی، شاهد مرگ 

و میر کمتری بوده ایم.
وی با اشــاره به انواع واکســن های تولیدی در داخل 
کشور گفت: ما در ماه های آینده نه تنها کمبود واکسن 
نداریم بلکه می توانیم واکسن را صادر و به کشورهای 

فقیر هدیه کنیم.

در حــال حاضر خط انتقال برق ترکمنســتان به ایران 
که چندی پیش آســیب دیده بود، تعمیر شده و اکنون 

درحال انتقال برق است.
بــه گزارش اتفاقیــه و به نقل از ایســنا، چندی پیش 
سخنگوی صنعت برق کشــور از تلاش برای افزایش 
واردات برق برای تامین نیاز کشور خبر داد و گفت قرار 
است که در نخستین گام واردات ۱۴۰ مگاواتی برق به 
ایران از ترکمنستان عملیاتی شود که می تواند بخشی 

از نیاز منطقه خراسان را تامین کند.
امــا ۱۷ خرداد ماه امســال، خط انتقال ترکمنســتان 
به گنبد که با عملیات خرابکارانه )ســرقت بخشــی از 
تجهیزات دکل(  قطع شــد ولی با تلاش شبانه روزی 
و در کمتر از ۵۱ ســاعت در مــدار قرار گرفت. اکنون 
نیز  شرکت توانیر اعلام کرده تعمیرات این خط انتقال 
رکوردی در اجرای این گونه فعالیت ها به شمار می رود.

وظیفه این خط انتقال برق از ترکمنســتان به ایران در 
پیک تابســتان امسال اســت.  یکی از دکل های خط 

انتقال برق ترکمنستان به گنبد  اواسط مردادماه مورد 
ســرقت قرار گرفته و باعث آســیب به دکل و انتقال  

شده بود.
پیشــتر سخنگوی صنعت برق در همین زمینه با اشاره 
به خطرات ناشی از نزدیک شدن به خطوط انتقال برق، 
تصریح کرد: خطوط انتقال فشــار قوی می تواند باعث 

کشته شدن افرادی شود که به آن نزدیک می شوند.
به گفته وی براساس قانون، با سارقان تجهیزات شبکه 
برق، با معرفی به قوه قضاییه، قاطعانه برخورد می شود.

چند روزی است که کارگران بخش پتروشیمی به دلیل 
پرداخت نشدن حقوق، دســت به اعتصابات سراسری 
زده انــد. حــالا گمانه هایی وجــود دارد کــه با وجود 
سودآوری خوب شرکت های پالایشی و درآمد حاصل 
از تورمی که در ســال گذشته به دست آورده اند آیا این 
اعتصابات می تواند روند این نمادها را در بازار ســرمایه 
تغییر دهند؟به گزارش  اتفاقیه و به نقل از تجارت نیوز، 

چند روزی است که کارگران بخش پتروشیمی به دلیل 
پرداخت نشدن حقوق، دســت به اعتصابات سراسری 
زده انــد. حــالا گمانه هایی وجــود دارد کــه با وجود 
سودآوری خوب شرکت های پالایشی و درآمد حاصل 
از تورمی که در ســال گذشته به دست آورده اند آیا این 
اعتصابات می تواند روند این نمادها را در بازار ســرمایه 
تغییر دهند.علی عصاری، کارشــناس بازار سرمایه در 

گفتگو با تجارت نیوز درباره همین موضوع پاســخ داد: 
این اعتصاب ها در ظاهر فکر همگان را به این ســمت 
می برد که باید ارزش معاملات و ســهام این شرکت ها 
افت زیادی را داشــته باشد اما چیزی که بر روی تابلو 
معاملات نشــان می دهد این اســت که پتروشیمی ها 
بیشترین حجم معاملات را همچنان در بین گروه های 

معاملاتی دارند.

رییس مرکز توســعه تجارت الکترونیکی در نشست 
خبری ارائه گزارش عملکرد ســالانه این مرکز گفت: 
ارزش اســمی معاملات الکترونیکی در ســال ۹۹ به 

یک هزار و ۹۷ هزار میلیارد تومان رسید.
علــی رهبری در نشســت خبری گــزارش عملکرد 
تجارت الکترونیکی ایران در ســال ۹۹ افزود: ارزش 
معاملات رشــد قابل توجهی را نســبت به سال قبل 
تجربه کرده است که شــاید بخشی از آن مربوط به 
تورم ســالیانه باشــد، اما میزان رشــد ۱۶۰ درصدی 
حکایــت از تلاش جمعی حاکمیت، کســب وکارها و 

کاربران فضای مجازی دارد.  
وی بیان داشت: مرکز توســعه تجارت الکترونیکی از 
ســال ۹۷ ارائه گزارش عملکرد سالیانه خود را آغاز و 
امروز چهارمین گزارش عملکــرد را ارائه کرد، امروز 
چهار شاخص را در تهیه گزارش عملکرد مورد بررسی 
قرار دادیم و قصد داریم ســال آینده با کمک شرکت 
ملی پســت و وزارت راه و شهرســازی و شهرداری، 
زیرســاخت های دلیوری و تحویــل را نیز به گزارش 

اضافه کنیم.
رهبری خاطرنشــان کرد: اگر قرار باشد در کشور رشد 
و جهشــی رخ دهد به طور معمول اعــداد ۱۰ تا ۲۰ 
درصد را شاهد هســتیم، اما این که در بحث تجارت 
الکترونیکی با رشــد ۱۶۰ درصدی رو به رو شــدیم، 
می توان گفت رشد در شــاخص های مهم این حوزه 
رخ داده است.وی گفت: تعداد نمادهای صادره توسط 
این مرکز نیز امســال نسبت به سال قبل ۲ برابر شده 
که نشــان دهنده رشد ۱۰۰ درصدی است، ضمن این 
که گواهی امضای الکترونیک نیز رشد ۲۲۰ برابری را 

تجربه کرده است.
رهبــری با بیان این که این میزان رشــد هم متاثر از 
کرونا و هم تلاش جمعی بخش حاکمیت، کســب و 
کار و مردم اســت، ادامه داد: گزارشــی که تهیه شده 
نشان می دهد اکنون گروه سنی میانسال و بزرگسال 
نیز به جرگه خریداران اینترنتی پیوسته اند و کالاهای 
مختلف با تنوع بســیار زیادی برای فروش به شــیوه 
اینترنتی موجود هســتند. امروز مردم می توانند نان را 

نیز به صورت اینترنتی خرید و فروش کنند.
رییس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی اظهار داشت: 
ارزش اسمی معاملات تجارت الکترونیکی رشد ۱۶۰ 
درصــدی و ارزش حقیقی آن با رشــد ۸۳ درصدی 
مواجه اســت، همچنین آمار نشان می دهد در ۶ ماهه 
نخست سال گذشته معاملات ۶۳۰هزار میلیارد تومان 
بوده که نســبت به ۶ ماه دوم سال، تقریبا ۱۰۰ هزار 

میلیارد تومان بیشتر بوده است.
به گــزارش اتفاقیه و به نقل از  ایرنا، مرکز توســعه 
تجــارت الکترونیکــی، با هــدف سیاســت گذاری 
و برنامه ریــزی بــرای حمایــت از توســعه تجارت 
الکترونیکی در ایران با توجــه خاص به توانایی های 
بخش خصوصی و برای دستیابی به اهداف موردنظر، 
به موجــب ماده ۸۶ قانون تجارت الکترونیکی مصوب 
مجلس شورای اسلامی در وزارت صمت تشکیل شد. 
این مرکز از تجمیع مرکز ملی شــماره گذاری کالا و 
خدمات، مرکز دولتی صدور گواهی الکترونیکی ریشه 

و کمیته ملی ادیفاکت تشکیل شده است.

۸ طـرح جدیـد بـرای پرداخـت وام مسـکن تصویـب 
شـده اسـت کـه بنـا بـه گفتـه طراحـان آن می توانـد 

دریافـت وام مسـکن را سـاده تر کنـد.
بـه گـزارش اتفاقیـه و بـه نقـل از تجارت نیـوز وزارت 
راه و شهرسـازی اعلام کرده اسـت که بانک مسـکن 
۸ مـدل جدیـد پرداخـت وام مسـکن را در دسـتور کار 

خـود قرار داده اسـت.
ایـن سـبد متنوع سـپرده گذاری شـامل هفـت طرح با 
نام هـای طـرح مانـا، طـرح هم تـا، طـرح هـم راه، آتیه 
طلایـی ۳، طـرح کارگشـا، طـرح ۸۲، طـرح ۲ و ۱ و 

طرح سـما اسـت.
در طـرح مانـا، حداقـل موجـودی برای افتتاح حسـاب 
مبلـغ ۳۰ میلیـون تومـان در نظـر گرفته شـده اسـت. 
وام  دریافـت  بـرای  انتظـار  زمـان  مـدت  همچنیـن 
مسـکن بـا سـپرده ۳۰ میلیـون تومانـی حداقـل ۵ ماه 

تعیین شـده اسـت.
سـپرده گذاران  و  متقاضیـان  طـرح  ایـن  قالـب  در 
می تواننـد بعـد از ۵ مـاه تا سـقف ۱۵۰ میلیـون تومان 

تسـهیلات دریافـت کننـد.
در طـرح دیگـر بـا عنـوان طـرح هم تـا، متقاضیـان 
می تواننـد پـس از افتتـاح حسـاب بـا حداقـل واریزی 
ماهیانـه ۳۰۰ هـزار تومـان بـا حداقـل مـدت انتظار ۳ 
سـال تا سـقف ۲۰۰ میلیون تومان تسـهیلات دریافت 

کننـد. نـرخ سـود ایـن تسـهیلات ۱۵ درصد اسـت.
در طـرح هـم راه بانـک مسـکن هـم همیـن شـرایط 
بـرای مشـتریان و متقاضیـان در نظـر گرفتـه شـده 
اسـت و افـراد می تواننـد در قالـب ایـن طرح تا سـقف 
۲۰۰ میلیـون تومـان تسـهیلات دریافـت کننـد. نـرخ 
سـود ایـن تسـهیلات نیـز ۱۷ درصـد در نظـر گرفتـه 

است. شـده 
در قالـب طـرح آتیـه طلایـی۳ متقاضیـان می توانند با 
حداقـل موجـودی ۲۰۰ هزار تومان در حسـاب خود از 
نرخ سـود علی الحسـاب ۱۰ درصدی برخوردار شـوند 
و نـرخ سـود بلندمـدت در ایـن طـرح بـه میـزان ۱۸ 

درصـد خواهـد بود.
در طـرح کارگشـا، بـا حداقـل موجـودی ۱۰ میلیـون 
تومانـی و مـدت بازپرداخـت ۱۲ ماهـه بـه متقاضیـان 
تسـهیلات پرداخت می شـود. سقف تسـهیلات فردی 
در ایـن طـرح معـادل سـپرده افـراد و سـود آن ۱۸ 

اسـت. درصد 
در طـرح دیگـر بانـک مسـکن بـا عنـوان طـرح ۸۲، 
بـدون  وام  اوراق،  تسـهیلات  سـقف  معـادل  بانـک 
سـپرده بـا مـدت زمـان بازپرداخـت ۶۰ ماهـه و نـرخ 

پرداخـت می کنـد. درصـد  سـود ۱۸ 
همچنیـن در طـرح ۲ و ۱، متقاضیـان می تواننـد بـا 
حداقـل مبلغ سـپرده گذاری ۱۰ میلیـون تومانی و نرخ 
سـود سـپرده بـه میـزان دو درصـدی، تسـهیلاتی تـا 

سـقف ۸۵ درصـد مبلـغ افتتاحـی را بـا نرخ سـود یک 
درصـد دریافـت کنند.

در قالـب طـرح هشـتم هـم بـرای سـپرده گذاری، در 
سـپرده ممتـاز سـما، بانـک عـلاوه بـر پراخـت سـود 
علـی الحسـاب ماهانـه بـه میـزان ۱۰درصـد، اوراق 
گواهـی حـق تقـدم اسـتفاده از تسـهیلات مسـکن را 
بـرای مشـتریان لحـاظ می کنـد تـا بتواننـد هـر زمان 
کـه تمایل داشـته باشـند اوراق وام مسـکن را ارزان تر 

کنند. تهیـه 
واسـطه  بـه  پتروشـیمی  شـرکت های  افـزود:  وی 
اصلاحـات زیـادی کـه داشـتند حاشـیه سـود نسـبتا 
خوبـی را کسـب کرده انـد و سـود انباشـته زیـادی را 
داشـتند و در مجامـع DPS تقسـیمی ایـن شـرکت ها 
بـه سـهامداران عدد معقولی بوده اسـت و باعث شـده 
اسـت ایـن گـروه بهترین گـروه در بـازار در چنـد ماه 

باشند. گذشـته 
گفـت:   دیگـری  بخـش  در  بـازار  کارشـناس  ایـن 
اعتصابات کارگران بر سـهام شـرکت های پتروشـیمی 
و پالایشـی هیـچ تاثیـر مسـتقیم یا معکوسـی نـدارد.

عصـاری در پایـان تاکید کـرد: یا توجه به این مسـاله 
فصـل مجامـع در پیـش رو اسـت ایـن شـرکت ها بـا 
توجـه بـه سـودآوری سـال گذشـته خـود می تواننـد 
بـه سـهامداران خـود  را  سـود های تقسـیمی خوبـی 

. هند بد

سخنگوی گمرک اعلام کرد؛
رشد ۵۲3 درصدی کشفیات مواد مخدر در گمرک در فصل بهار

۱6 میلیارد دلار از ذخائر صندوق توسعه ملی آزاد شد

آزادسازی ۱6 میلیارد دلار از منابع ارزی صندوق توسعه ملی

وعده وزیر بهداشت برای صادرات واکسن ایرانی

انتقال برق ترکمنستان به ایران در حال انجام است

تاثیر اعتصابات کارگران بر سهام پتروشیمی بورس

در گزارش عملکرد مرکز توسعه تجارت الکترونیکی اعلام شد؛

ارزش معاملات الکترونیکی در سال ۹۹ به ۱۰۹۷ هزار میلیارد تومان رسید

۸ طرح جدید برای پرداخت وام مسکن؛

دریافت وام ۲۰۰ میلیونی مسکن با پرداخت ماهانه 3۰۰ هزارتومان

رونمایی از واکسن کرونای 
»نورا«

آیین رونمایی از واکســن نورا دانشــگاه 
علوم پزشکی بقیهالله )عج( سپاه با حضور 
سعید نمکی و سرلشــکر سلامی برگزار 

شد.
به گزارش اتفاقیه و به نقل از  تجارت نیوز، 
آیین رونمایی از واکســن کرونای “نورا” 
ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی صبح 
امروز یکشنبه با حضور دکتر سعید نمکی 
وزیر بهداشــت، ســردار سرلشکر پاسدار 
حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران، 
دکتر شهریاری رئیس کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلــس و جمعی از فرماندهان 
و مســئولین در دانشــگاه علوم پزشکی 

بقیهالله برگزار شد.
واکســن نورا بــا تــلاش ۱۶ ماهه ماه 
پزشــکان، متخصصان و پژوهشــگران 
بیمارســتان  پژوهش  و  تحقیقات  بخش 
بقیــه الله )عــج( با مشــارکت محققان 

دانشــگاه امام حســین )ع( ساخته شده و 
از امــروز به طور رســمی وارد فاز بالینی 
دانشــگاه  فرمانده  می شود.ابوالقاســمی 
علــوم پزشــکی بقیهالله )عــج( در این 
مراســم اظهار کرد: امروز شاهد رونمایی 
از یــک محصول تمــام بومی و ملی که 
به دست توانمند پژوهشگران و محققان 
پزشکی  علوم  دانشــگاه  در  کشــورمان 
بقیهالله و دانشگاه امام حسین علیه السلام 

ساخته شده است هستیم.
ابوالقاســمی از دانشگاه بقیه الله به عنوان 
یکی از بزرگ ترین مراکز خدمت رســان 
در دوران کرونــا نام بــرد و گفت: یکی 
از مهم تریــن تحقیقاتــی کــه هم زمان 
با خدمت رســانی به هم وطنــان در این 
دانشگاه به انجام رسید پروژه واکسن نورا 
بود که بحمدالله امروز به ثمر نشســت و 

وارد فاز کارآزمایی بالینی شد.

وی افزود: این واکســن در شرایط علمی 
و به شــدت ســختگیرانه حاصل شــد و 
فرمانده کل ســپاه نیز تاکید زیادی برای 

اجرای دقیق و اصولی فرآیند ها داشت.
ابوالقاسمی با بیان این که اطلاعات علمی 
خود در زمینه تولید واکســن را در اختیار 
همگان قــرار خواهیــم داد اظهار کرد: 
در حلــول مراحل تولید واکســن تمامی 
مســتندات در اختیار وزارت بهداشت قرار 
گرفت و تمامی تســت های آزمایشگاهی 
انجــام شــد و بحمدالله ایــن محصول 
نوترکیب که عوارض ندارد به دست آمد 
و پس از طی فاز های بالینی در فاز عمومی 

واکسیناسیون قرار خواهند گرفت.
ســردار ســرتیپ دوم پاســدار دکتر سید 
بیمارســتان  نیا رئیس  حســین صمدی 
بقیهالله )عج( اولین دریافت کننده واکسن 
کرونای “نورا” بود.همچنین فرمانده کل 

ســپاه با بیان اینکه تصمیم گرفته ایم در 
جهان در هر پدیده ای جزو کشــورهای 
برتر جهان باشــیم، گفت: ملت عزیز ما 
امید  بیرق های  باشند که  اطمینان داشته 
را بیــش از هر وقت دیگری برافراشــته 
خواهند دید.سرلشــکر حســین سلامی 
فرمانــده کل ســپاه پاســداران انقلاب 
اســلامی صبح امروز )یکشنبه( در آیین 
رونمایی از واکسن نوترکیب »نورا« تولید 
شده در دانشــگاه علوم پزشکی بقیه الله 
)عج( سپاه پاســداران انقلاب اسلامی و 
آغاز فرآیند کارآزمایی بالینی این واکسن، 
اظهار داشــت: پیمودن قله ها همواره کار 
سختی است و گذر از صخره های سخت 
و قدم گذاشــتن بر فــراز ارتفاعات بلند 
کار مشــکلی اســت، اما هیچ کشوری و 
هیچ ملتی بدون طی کردن مســیرهای 
ســخت صعود به قله های پیشــرفت و 

اعتبــار و منزلت دســت نخواهد یافت.
وی افزود: تا ملتــی آرزوهای بزرگ را در 
آغوش نگیــرد و آرزوهای درونی خود را 
بــه ما به ازا هایی  در عالم حقیقت تبدیل 
نکند، بزرگ نمی شود. وسعت یک ملت، 

به وســعت آرزوها و بــه بلندای همت و 
قامت بلند نگاه اوست.سرلشــکر سلامی 
با بیان اینکه هــر ملتی که نتواند رویداد 
بسازد بزرگ نمی شود، عنوان کرد: ما در 
عرصه نبرد برای اســتقلال هستیم و در 

یک جنگ بزرگ جهانی که محور اصلی 
آن استقلال و خوداتکایی و اعتبار ماست 
و جهان قدرتمند تصمیم گرفته است مانع 
از استقلال ملی ما شود.فرمانده کل سپاه 
تاکید کرد: ما هم تصمیم گرفته ایم به هر 

قیمتی شــده این معنای زیبا و مقدس را 
همانند جامه ای زرین و درخشان بر قامت 
کشــور و ملتمان بپوشــانیم. راه سختی 
را طــی کرده ایم و قطعــا هنوز فرازهای 
سختی برای طی کردن باقی مانده است.
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حدادعادل: دولتی روی کار آمده که سخن رهبری را می فهمد، می پذیرد و اجرا می 
کند

رئیـس شـورای ائتـلاف نیروهـای انقلاب با بیـان اینکـه الان امیدوار به هـم افزایی 
مسـاعی مجلـس و دولـت هسـتیم و ایـن کار سـختی هـم نیسـت، گفـت:  بـا ایـن 
فشـارهای بیـن المللـی بیـش از هرچیـز به ایـن هماهنگـی قـوا نیازمندیـم و امروز 
روزی اسـت کـه بایـد خدا راشـکر کنیم کـه دولتـی روی کار آمده که سـخن رهبری 
را مـی فهمـد و مـی پذیـرد و بـرای اجرایـش همت مـی کند. مـن در ایـن ۴ دولت 
۸ سـاله چنیـن حسـی نداشـتم ولـی الان روز تازه ای پدیـد آمده و مجلـس و دولت 
بایـد باهـم همـکاری کننـد و مهم نیسـت در مجلس یا شـورای شـهر باشـیم و باید 
بـه وظیفه مـان عمـل کنیم. حدادعـادل تاکید کرد: اینطور نباشـد کـه روزی که دچار 
ضعـف هسـتیم متحـد باشـیم و روزی کـه بـر مخالفانمان غلبـه کردیم دچـار تفرقه 
باشـیم و ایـن خطـری هسـت کـه مـا را تهدید می کنـد و امت هـای پیشـین را هم 

تهدیـد کـرده اسـت کـه در قرآن نیز به آن اشـاره شـده اسـت.

وحید جلیلی: »قلاده های طلا« را به یک فیلمساز مشهور در شیلی نشان دادم، 
مبهوت شد و کلاه از سرش افتاد

وحیـد جلیلـی: در برابر این فیلمسـازان که اشـاره کردید ده ها فیلمسـاز دیگر هسـت 
که باید پرسـید؛ چرا آنان برجسـته نمی شـوند؟ چرا سـیف الله داد برجسـته نمی شـود؟ 
واقعـاً بازمانـده فیلـم ضعیفـی اسـت؟ ایـن فیلـم کاری در سـطح جهانی اسـت، چرا 
هیـچ جـای دنیـا اسـم ابراهیـم حاتمی کیـا را نشـنیدند؟ از نظـر سـینمایی فیلم های 
او کجاسـت و فیلم هـای جعفـر پناهـی کجاسـت مـن فیلم هـای چ، یتیم خانـه ایران 
و قلاده هـای طـلا را بـرای فیلمسـازان مشـهور دنیـا ماننـد »میـگل لیتین« نشـان 
دادم. او فیلمسـاز شـیلیایی اسـت کـه »گابریـل گارسـیا مارکـز« در وصـف او کتاب 
نوشـته اسـت. وقتـی ایـن فیلم ها را دید مبهوت شـد و کلاه از سـرش افتـاد و گفت 
»چـرا از سـینمای ایـران فقـط عبـاس کیارسـتمی  را می شناسـیم؟ چـرا حاتمی کیـا 
و ابوالقاسـم طالبـی را دنیـا نمی شناسـد؟«، او کـه نـه انقلابـی و نـه حزب اللهـی 
اسـت و دفعـه اولـش هم بـود که ایـران می آمد دقیقاً مشـکل مـا ماجرای »پادشـاه 
لختـه« اسـت. به نظـرم فیلـم فروشـنده فرهـادی از سـطح متوسـط سـینمای ایران 
هـم پایین تـر اسـت، فیلمنامـه ضعیـف کـه در اسـکار بـه آن جایـزه می دهنـد، واقعاً 
خـود روشـنفکران قضـاوت کنند؛ فروشـنده کجا، بازمانـده یا آژانس شیشـه ای کجا؟

بادامچیان: غرب از سرکارآمدن دولت انقلابی عزا گرفته
بادامچیـان، دبیـرکل حـزب موتلفه اسـلامی ادامـه داد: اگرچه آمریـکا مخالف آزادی 
بیـان اسـت امـا شـبکه عظیـم جریـان مقاومـت بـا وجـود ایـن محدودیت هـا بـه 
وظیفـه اطـلاع رسـانی خـود ادامـه می دهـد. وی در بخـش دیگـری از سـخنان خو 
دربـاره نتایـج انتخابـات ریاسـت جمهـوری و واکنـش غرب بـه نتایج ایـن انتخابات 
خاطرنشـان کـرد: امـروز در غرب عـزا گرفته اند چون قرار اسـت یک دولـت انقلابی 
و جهـادی روی کار بیایـد. بادامچیـان یـادآور شـد: انتقـال آرام قـدرت در ایـران بـا 
نتایـج انتخابـات اخیـر نشـان داد، در ایـران مردمسـالاری دینـی حاکـم اسـت. وی 
تصریـح کـرد: غـرب متوجه شـد کـه یک ضلـع رقابـت در ایـران سـرمایه اجتماعی 
خـود را از دسـت داده اسـت امـا مردم همچنـان در صحنه حضور دارنـد و دولت خود 

را در چالش هـای پیـش رو حمایـت خواهنـد کـرد.

حدادعادل: دولتی روی کار آمده که سخن رهبری را می فهمد، می پذیرد و اجرا می کند
رئیـس شـورای ائتـلاف نیرو هـای انقـلاب بـا بیـان اینکـه در ایـن انتخابـات خـدا و 
مـردم حجـت را بـر ما تمام کردنـد، گفت: انتخابـات ۲۸ خرداد واقعیت هـای چندلایه 
و متنوعـی دارد کـه هرکـدام بایـد در جـای خـود تجزیـه و تحلیـل شـود و از همـه 
مهمتـر حضور مردمی اسـت که ۸ سـال شـرایط سـخت را تحمل کردنـد و حال باید 
پـای صندوق هـای رای می آمدنـد. مردمـی کـه رسـانه های بیگانـه ذهن آن هـا را پر 
کـرده بودنـد تـا بیـن آن ها و نظـام فاصلـه بیاندازند و بیش از ۱۰ سـال اسـت در زیر 
فلـج کننده تریـن تحریم هـای تاریـخ قـرار دارنـد. تحریمـی کـه در پـی آن اسـت تا 
مـردم را عاصـی و یاغـی کنـد و در برابـر نظام قـرار دهد و ایـن آخرین راه اسـتکبار 

جهانـی بـود که ایـن ملت دسـت از انقلاب بـردارد.
وی افـزود: زاکانـی در یـک وقـت بسـیار خطیـر وارد عرصه شـد و دفـاع از حق کرد 
و بـر عامـلان وضـع موجـود تاخـت و در یک وقت درسـت هـم اعلام انصـراف کرد 
و از این نترسـید که عناوین پوششـی و نمایشـی به او نسـبت داده شـود و همچنین 
بایـد از آقایـان جلیلـی کـه با فـداکاری به نفـع کاندیدای مقبـول جبهه انقـلاب کنار 
کشـیدند و هم چنیـن آقایـان رضایـی و قاضـی زاده هاشـمی کـه حضورشـان مفیـد 

کنم. تشـکر  بود 
حدادعـادل بـا تاکیـد بـر اینکـه گام دوم مـا در انتخابـات در شـورای ائتـلاف ۲۸ 
خردادمـاه بـود و دعـا می کردیـم در ایـن مرحله هم موفق شـویم، گفـت: آنچه اتفاق 
افتـاد بیـش از انتظـار ما بـود. موفقیت ۸۰ درصدی فهرسـت های شـورای ائتلاف در 
انتخابات شـورا های شـهر و راهیابی همه ۲۱ نامزد شـورای شـهر تهران از فهرسـت 
ایـن شـورا موفقیـت بزرگـی اسـت کـه حاصل تلاش هـای اعضـای شـورای ائتلاف 

در سراسـر کشـور است.
رئیـس شـورای ائتـلاف ادامه داد: میـزان رای اعضای فهرسـت ائتـلاف در تهران را 
بـا باقـی فهرسـت ها مقایسـه کنیـد. در حالـی کـه در فهرسـت مـا آخرین نفـر یعنی 
کمتریـن رای بیـش از ۲۵۰ هـزار رای دارد، در برخـی فهرسـت های دیگر که مدعی 
رقابـت بودند کمتر از ۳ هزار رای را شـاهد هسـتیم. وی افزود: ایـن خیلی افتخارآمیز 
اسـت و جـای شـکر و تشـکر دارد کـه مردم تهـران به نـام و عنوان شـورای ائتلاف 
اعتمـاد کردنـد. شـورای ائتـلاف نامی اسـت که می شناسـند و بـه آن اعتمـاد دارند و 

بایـد این را قـدر بدانیم.

بهزاد فراهانی: برای حل مشکل گلشیفته با خاتمی و موسوی تماس گرفتم
بهـزاد فراهانـی: یـک آدم نادرسـتی کـه دو سـال هـم شـاگرد مـن بـود و خیلی هم 
بـه او کمـک کـرده بـودم، این بـلا را سـر گلشـیفته آورد و زندگـی اش را برهم زد و 
او را هرگـز نمی بخشـم ولـی بالاخـره یـک روزی یـک کشـیده میهمانـش می کنم. 
او مـرد شـریفی نیسـت. وقتـی گلشـیفته آن فیلـم را در اواخـر دهـه ۸۰ بـازی کـرد، 
مـن بـه آقـای خاتمـی که البتـه دیگـر رئیس جمهـور نبـود، زنـگ زدم زیرا دوسـتی 
خوبـی بـا او دارم. گفتـم آقـای خاتمـی چـه کار باید بکنیم؟ او گفت مشـکلی نیسـت 
و نگـران نبـاش. بـه مـن قولـی داد که پای قولش نایسـتاد. یـک تلفن هـم به آقای 
میرحسـین موسـوی زدم کـه آن زمـان رئیس فرهنگسـتان هنـر بود. بیش از سـه تا 
چهـار مـاه مـن و گلشـیفته و همسـرش بی دلیـل و بـه علـت عـدم درک صحیـح از 
مدیریـت هنـری بـه نوعـی بازجویی می شـدیم و رسـما   به گلشـیفته گفته شـد بهتر 
اسـت شـما از کشـور بروید که گلشـیفته رفـت و خوشـبختانه در راه خوبـی هم رفت 

و خـوب یـاد گرفت.

تا کنون نشنیده ام که رئیسی مخالف برجام باشد
رئوفیـان یـادآور شـد: مـردم انتظـار دارنـد رییس جمهـوری منتخـب نیز برابر سـهم 
خواهی هـا و فشـارهای احتمالی تسـلیم نشـود و جـز در عمل به فرمـوده قرآن کریم، 
»ان الله یامرکـم ان تـوءدالا مانـات الی اهلهـا« در واگذاری مسـوولیتها جز به اهلش 
فکـر نکنـد. ایـن فعال اصولگـرا دربـاره رویکرد دولـت رییسـی درباره برجـام، گفت: 
تاکنـون نشـنیده ام کـه رییسـی بخواهـد بـا برجـام یـا بـا ادامـه مذاکـرات مخالفـت 
کنـد. درعمـل هـم بـه نظـر مـی آیـد او بـرای ادامـه رونـد مذاکـرات تا بـه حصول 
نتیجـه مطلـوب برنامـه دارد. سـید عبـاس عراقچـی در صحبت هـای اخیـر به رییس 
جمهـوری مسـتقر و منتخـب گزارش هایـی را ارائـه و توصیه هایی را دریافـت کرد تا 

در دور بعـدی مذاکـرات آنهـا را مـورد توجه قـرا دهد.

وزارت علوم را منحل کنید؛ مدارس کشور را هم به بخش خصوصی بدهید
کیومرث اشـتریان اسـتادعلوم سیاسی دانشـگاه تهران در روزنامه شـرق نوشت:جناب 
آقـای رئیسـی آغاز مسـئولیت شـما در مسـند جدید اسـت و همگان وظیفـه دارند که 
بـا رویکـردی خوش بینانـه و از بـاب اتمام حجـت، دسـتاوردهای کارشناسـی لازم را 
عرضـه بدارند.دولـت نمی توانـد آموزش وپـرورش را اداره کند. شـاید یـک گزینه این 
باشـد کـه از ظرفیـت مدنی موجـود در مـدارس و آموزشـگاه های غیردولتی اسـتفاده 
شـود. حداقـل پنـج و حداکثـر ۱۰ شـرکت بـزرگ بـرای اداره مـدارس راه انـدازی 
کنیـد تـا به تدریـج، تأکیـد می کنـم به تدریـج مـدارس را بـه آنهـا واگـذار کنیـم. این 
مؤسسـه ها را بورسـی کنیـد و سـهام آن را بـه معلمـان بدهیـد. آموزش وپـرورش به 
اعمـال اسـتاندارد و نظـارت بپردازد.نمی تـوان هـم وزارت علوم داشـت و هم معاونت 
علمـی ریاسـت جمهوری. وزارت علـوم را منحـل کنیـد و وظایفـش را به دانشـگاه ها 

بسپارید.

توصیه روحانی اصولگرا به ابراهیم رئیسی
حجت الاسـلام و المسـلمین محمدتقـی رهبر، عضو جامعه روحانیـت مبارز:اولین کار 
تشـکیل کابینـه ای قـوی بـا وزرای کارآمد اسـت، می تواننـد از وزرای قبلـی و افراد 
کارآمـد پیشـین اسـتفاده کننـد حتما لازم نیسـت نیروهـای جدید و بی تجربه بر سـر 
کار باشـند. در نامـه حضـرت علـی بـه مالک اشـتر آمده اسـت کـه از نیروهـای اهل 
تجربـه اسـتفاده کـن. کسـانی که صفـر کیلومتر نباشـند و بایـد نیروهایی باشـند که 
تجربـه کـرده انـد و نقطـه سـیاهی بـر پرونده آنهـا نیسـت بنابرایـن می تـوان از هر 

جناحی اسـتفاده کـرد. /برنا

سیگنال سعید جلیلی به رئیسی: از دولت سایه استقبال کن
عضـو مجمـع تشـخیص مصلحـت نظام:اگـر مـن هـم منتخـب مـردم بـودم حتمـا 
از ایـده دولـت سـایه اسـتقبال می کـردم تـا در شـناخت مسـائل، راه حل هـا و ارائـه 
پیشـنهادهای اجرایـی بـه دولـت کمـک کننـد. خـود دوسـتان بـر ایـده دولت سـایه 
تاکیـد و از ایـن موضـوع اسـتقبال کردند که چنیـن حرکتی به کمـک دولت منتخب 
بیایـد. برنامه هایـی کـه بـرای ایـن انتخابـات آمـاده شـد کار مـن بـه تنهایـی نبـود. 
مجموعـه ای از افراد دغدغه مند، کارشـناس، اسـتادان دانشـگاه، مدیـران موفق و… 
همیـن ایـده دولـت سـایه را پیگیـری و ایـن برنامه هـا را آمـاده کردنـد. آنچـه در 
گفتمـان دولـت سـایه پیگیری می شـود، بـر مبنای وظیفـه دینی و تعلق و وابسـتگی 

بـه انقـلاب اسـلامی بوده و افـراد در آن اصالت ندارند. مسـاله ما ایجاد تشـکیلات و 
حـزب نبـوده و نیسـت، هـدف این بوده اسـت که مباحث حول مسـائل اصلی کشـور 
بـه صـورت گفتمـان مطـرح شـوند و بـرای پیگیـری تحقـق آن، جبهـه ای از افـراد 

دغدغه منـد و کارشـناس شـکل بگیرد./ایرنـا

نیکزاد با نمایندگان تماس گرفته بود که به من رای ندهند
ذالنـور در پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه شـما در ایـن دوره از انتخابـات هیـات رئیسـه 
کمیسـیون امنیت ملی نتوانسـتید رای لازم را برای ریاسـت کمیسـیون کسـب کنید 
آیـا صحبـت هـای شـما در مورد سـعید جلیلی منجر شـد تـا نتوانید در ایـن دوره هم 
رییـس کمیسـیون بمانیـد، گفـت: خیر، سـر سـوزنی چنیـن بحثـی در رای نیـاوردن 
مـن بـرای جایـگاه رئیـس کمیسـیون تاثیر نداشـته اسـت.نماینده مردم قم در پاسـخ 
بـه این سـوال کـه پس دلیـل رای نیاردن شـما در ایـن دوره از انتخابات کمیسـیون 
امنیـت ملـی و سیاسـت خارجـی چه بود، بیـان کرد: طبـع مجلس همین طور اسـت، 
امسـال بـه دوسـتان گفتـم کـه مطلقـا هیچ تـلاش و صحبتـی بـا نماینـدگان برای 
انکـه بـه مـن رای بدهنـد نخواهـم کـرد. اسـتدلال مـن ایـن بـود که یک سـال در 
کمیسـیون کنـار هـم نشسـته ایـم و هـر نماینـده شـناخت لازم را در مورد مـن پیدا 
کـرده و نیـازی بـه لابـی، رایزنـی و خواهش نیسـت لذا مطلقـا به هیچ کـس نگفتم 
بـه مـن رای بدهـد، فقط بیان کـردم که براسـاس وظیفه اعـلام کاندیداتـوری کرده 
ام.او ادامـه داد: طـرف مقابـل مـن آقـای جـلال زاده کـه رای آورد چنـد مـاه اسـت 
کـه بـه طـور جد برای کسـب ریاسـت کمیسـیون کار مـی کنـد و نفر به نفـر رایزنی 
کـرده و بـه صـورت چنـد نفری برای کسـب ریاسـت کار کردنـد. اقای نیکـزاد نایب 
رئیـس مجلـس شـخصا بـا اعضای کمیسـیون امنیـت ملی تمـاس گرفته اسـت و از 
انهـا درخواسـت کـرده تا بـه اقای جلال زاده رای بدهند و چون ایشـان ممکن اسـت 
معـاون اول رئیـس جمهـور جدید بشـود حـرف هایش بـرای برخی از آقایـان اهمیت 

پیـدا کـرده اسـت و جایـگاه نیکـزاد در نظـر و رای نمایندگان، تاثیر گذاشـته اسـت.

واکنش کلانتری به بازتاب رسانه ای رفتار عجیبش؛ همیشه همین طوری می نشینم
کلانتـری در ادامـه در پاسـخ به واکنش ها، نسـبت به نحوه نشسـتن خـود در مواجهه 
بـا خبرنـگاران و خانواده هـای آن ها، بیان داشـت: شـما بـا خبرنگاران صحبـت کنید، 
شـیطنت کردنـد. بنـده، سـاعت یـک ربع مانده بـه یک صبـح، وقتی این ها خسـته و 
کوفتـه در لابـی هتـل نشسـته و نهار و شـام هـم نخـورده بودند، من آن وقت شـب 
از بیمارسـتان آمـدم. مـن خودم می خواسـتم به منطقه بـروم و وقتی شـنیدم تصادف 
شـده، نرفتم.خبرنـگار امتـداد بـه کلانتـری متذکـر شـد کـه از یـک دولتمـرد انتظار 
مـی رود ادب و احتـرام را در نحـوه مواجهـه بـا مـردم رعایـت کنـد و انتظـار داریم او 
عذرخواهـی کنـد. امـا کلانتـری گفت: با اسـتاندار، رئیس بهداشـت و درمان اسـتان، 
آقـای کولیونـد )اورژانـس( هماهنـگ کردیم که بیمارسـتان آماده باشـد. سـاعت ۱۲ 
و نیـم، بسـتری شـدن همـه بیمـاران کـه تمام شـد، من به هتـل رفتم که سـری به 
این هـا بزنـم. دیـدم نـه نهـار خوردند، نه شـام. گفتـم که غـذا بخورید، بعـدا صحبت 
می کنیـم. ایـن حرف هـای مزخـرف را بعضـی همـکاران شـما در می آورنـد. نحـوه 
نشسـتن مـن مثـلا چطور بـود؟ نحوه نشسـتن همیشـگی مـن، همینطور اسـت. چه 

عذرخواهـی؟ بـرای چـه؟ چـه اتفاقی افتـاده که عذرخواهـی کنیم؟
منبع: تابناک

میز خبر

عکس روز

دره ییلاقی کاویان دره ای صخره ای با مناظر زیبا در شمال شرق اسفراین و در ورودی آبریز رودخانه بیدواز واقع شده که حجم زیادی از آب این منطقه به رودخانه و سد بیدواز وارد می شود. این دره 
به علت سخت گذر بودن عمدتا مورد توجه کوهنوردان و صخره نوردان است و از چهل مرخ شروع و در جهت غرب ادامه یافته و در روستای دنج به رودخانه بیدواز متصل می شود.


